
Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE BŘEZÍ 

 

Zastupitelstvo obce Březí se dne … 2016 usneslo vydat v souladu s ustanoveními § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), § 29 odst. 1 písm. o) body 1 a 2 zákona 

č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 

ochraně“), a na základě ustanovení § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o 

požární ochraně, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 

Článek 1 

 Základní ustanovení 

Požární řád obce Březí upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany na území 

obce/města za účelem ochrany zdraví občanů, jejich životů a majetku před požáry.
1
 

 

Článek 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečením požární ochrany  

 

(1) Dle zákona o obcích
2
 a zákona o požární ochraně

3
 odpovídá za plnění povinností na úseku 

požární ochrany na území obce Březí starosta obce. 

 

(2) Zastupitelstvo obce Březí projednává stav požární ochrany v obci nejméně jedenkrát ročně 

a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k  požární ochraně, 

poskytování pomoci při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech.      

 

(3) K zajištění hašení požárů a provádění záchranných prací při mimořádných událostech a 

živelných pohromách obec Březí zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů. 

 
 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 § 1 odst. 1 zákona o  požární ochraně  

2
 § 103  odst. 1 a odst.  4 písm. h) zákona o obcích 

3
 § 2 odst. 2 zákona  o požární ochraně  

26.2.



Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 

(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 

považuje: 
 

a) Období senoseče a sklizně obilovin 

Požární bezpečnost zajišťují preventivní požární hlídky. 
 

(2) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považují: 

a) Sklad sena Agraspolu Předmíř, a. s.  

Požární bezpečnost zajišťuje preventivní požární hlídka Agraspolu Předmíř, a. s.  

 
Článek 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce Březí 

je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7. 
 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru obce Březí je zabezpečena jednotkou požární ochrany, 

uvedenou v čl. 5. 

 
 

 

Článek 5 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

(1) Obec Březí má zřízenu jednotku požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce Březí 

(dále jen SDH obce Březí), která je zařazena v kategorii JPO V s počtem 9 členů
4
 a 

využívá techniku PPS 8 a PPS 12. Velitelem SDH obce Březí je Miloslav Straka. 

 

(2) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu musí co nejrychleji dostavit do 

požární zbrojnice obce Březí, nebo na jiné místo stanovené velitelem jednotky. 
 

 
Článek 6 

Přehled o zdrojích vody a dalších zdrojů pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 

použitelnosti 

(1) Obec Březí stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů: 

 

                                                           
4 

§ 4  odst. 6 vyhl. č. 247/2001 Sb. ve znění vyhl. č. 226/2005 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 

ochrany  a akceschopnosti jednotek sboru
 



 

Vodní zdroj: Čerpací stanoviště: Kapacita 

vodního zdroje: 

Použitelnost zdroje: 

Rybník Zadní Komunikace na hrázi nevyčerpatelná celoročně 

Rybník Veský 

– požární nádrž 

Komunikace na hrázi nevyčerpatelná celoročně 

 

 
Článek 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a jejich označení 

 

(1) Obec Březí má zřízenou ohlašovnu požáru v budově obecního úřadu (Březí 2, 262 42 

Rožmitál p. Třemšínem), tel.: 725 730 499.  

 

(2) K ohlášení požáru může být použit každý mobilní telefon, dále soukromý nebo veřejný 

telefon napojený na veřejnou telefonní síť. 

 

(3) Telefonní číslo na ohlašovnu požáru (tísňovou linku) je 150 nebo 112 (jednotné evropské 

číslo tísňového volání pro základní složky integrovaného záchranného systému - hasiče, 

policii, záchrannou službu). 

 
Článek 10 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

Signál „požární poplach“ slouží ke svolávání jednotek požární ochrany a vyhlašuje se takto: 

b) Ústní vyhlášení z místního rozhlasu 

c) Osobně spojkou (v případě poruchy rozhlasu nebo výpadku elektrické energie) 

 
Článek 11 

Sankce 

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou fyzickými osobami se posuzuje jako 

přestupek a právnickými osobami nebo podnikajícími fyzickými osobami při výkonu jejich 

podnikatelské činnosti jako jiný správní delikt. 

Přestupky a jiné správní delikty jsou postihovány podle zvláštních právních předpisů.
5
 

Článek 12 

Ustanovení společná, přechodná a závěrečná  

                                                           
5
 zákon o požární ochraně, zákon č. 200/1990 Sb.,  o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon o obcích 



(1) Tímto požárním řádem nejsou dotčeny povinnosti týkající se zabezpečení požární ochrany 

v obci Březí stanovené dalšími právními předpisy.
6
 

 

(2) Tímto požárním řádem se zrušuje Požární řád obce - obecně závazná vyhláška č. 3/2004. 

 

(3) Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Kodat 

  

Ing. Karel Jeníček 

starosta obce  místostarosta obce 

 

                                                           
6
  zejména zákon o požární ochraně a vyhlášky prováděcí 

usnesení 14/2/2016 




